
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
ME  

Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.296 

Dispõe sobre a reestruturação do 
Conselho Editorial da Editora UFOP. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 324' reunião ordinária, realizada em 10 de 
junho de 2013, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto na alínea b do artigo 5° da Resolução 
CUNI n° 1.375 e o parecer da comissão especial do CEPE, constituída na 
sua 3191  reunião ordinária, para analisaras curricula vitae dos candidatos ao 
Conselho Editorial, 

RESOLVE: 

Art. 1 0  Indicar os nomes dos Professores Paulo de Tarso 
Amorim Castro, José Luiz Vila Real Gonçalves, Reges Toni Schwaab e 
José Rubens Lima Jardilino, como representantes, respectivamente, para 
as áreas Ciências Exatas e da Terra, Letras e Artes, Ciências Sociais 
Aplicadas e Ciências Humanas do Conselho Editorial da Editora da UFOP. 

Art. 21  Submeter ao Conselho Universitário a proposta de 
alteração do Regimento desse órgão, criando a figura do suplente de seus 
representantes. 

Ouro Preto, em 10 de junho de 2013. 
N° BOLETIM 

PLÍL(CADO EM ADMINISTRATIVO 

21 JUN 2013/036 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Hornepage: wwwufop br - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone; (Oxx31) 3559.1212 - Fax. (0xx31)3559-1228 


